tanto en ejercicio de la Representación legal de “SODEN 

SOCIAL DENTAL CIA. LTDA.” tienen a bien en declarar bajo 

juramento, lo siguiente: Primero.- Declaran solemnemente 

aumentado el capital de la Compañía “SODEN SOCIAL 

DENTAL CIA. LTDA.” en la suma de CINCUENTA Y NUEVE 

MIL QUINIENTOS VEINTE (USD$ 59.520) DÓLARES 

AMERICANOS, de forma tal que en lo posterior la Empresa 

girará con su nuevo capital efectivo de SESENTA MIL 

(USD$60.000) DÓLARES AMERICANOS, el mismo que se 

encuentra íntegramente suscrito y pagado de la manera que 

consta claramente especificado y desglosado en el cuadro de

[...]

En torno a este asunto, hace uso de la palabra el Dr. Vinicio Machado, quier a nombre de 
sus representados, presenta la siguiente moción: “Que la Junta General de Socios de la 
compañía utilizando la cuenta utilidades no distribuidas resuelva un aumenta de capital de 
la empresa en la suma de CINCUENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS VEINTE 
(USS59,520) DOLARES AMERICANOS, a fin de que sumados a los cuatrocientos 

ochenta dólares que tiene actualmente de capital la compañía, den un capital nuevo y 
efectivo de SESENTA MIL (USD$60.000) DÓLARES AMERICANOS, todo de conformidad 
con el siguiente cuadro distributivo: